PORTARIA N.º 004 – DG, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Publicada no Diário da Assembleia nº 3094

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução
nº 343, de 8 de maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.324 - CSS, de 14 de
dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial nº 5756,

RESOLVE:

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do

quadro de pessoal da Secretaria da Educação, Juventude e Esportes, no período de 1º de
janeiro a 31 de dezembro de 2021:

Alessandra Maria da Silva, matrícula nº 846779-1, Professora da Educação

Básica, no Gabinete do Deputado Antônio Andrade;
Antônio Carlos Pereira, matrícula nº 516482-3, Professor da Educação

Básica, no Gabinete da Presidência;
Edileusa Rodrigues Moreira Felipe, matrícula nº 480580-1, Professora da

Educação Básica, no Gabinete do Deputado Issam Saado;
Kelen Rodrigues Farias, matrícula nº 617547-2, Professora da Educação

Básica, na Coordenadoria de Administração de Banco de Dados;
Lucia Regina Faria Vilela, matrícula nº 814456-2, Professora da Educação

Básica, no Gabinete do Deputado Ivory de Lira;
Marcondes Petrini Barreto – matrícula nº 998427-2, Professor da Educação

Báscia, no Gabinete da Deputada Luana Ribeiro;
Marisa Aparecida Francisco Franço, matrícula nº 267676-1, Professora

Normalista, na Diretoria de Área de Tecnologia da Informação;
Noélia Terezinha Vieira, matrícula nº 656954-1, Professora da Educação

Básica, no Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco;
Ruy Borges de Oliveira, matrícula nº 309385-2, Professor Normalista, no

Gabinete da Presidência;
Valdilene De Souza Almeida da Fontoura, matrícula nº 628326-1, Professora

da Educação Básica, no Gabinete do Deputado Olyntho Neto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos ao dia 1º dia do mês de janeiro de 2021.

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 04

dias do mês de janeiro de 2021.

Manoel Diamantino de Souza Junior
Diretor Geral